



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

SKORSTENSGAARD HOLDING A/S
TRIANGLEN 13, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. april 2017

Anders Bødker Skorstengaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Skorstensgaard Holding A/S Trianglen 13 6000 Kolding
	CVR-nr.: 32 29 02 64 Stiftet: 14. juli 2009 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Sønderby, Formand Lars Walter Høeg Anders Bødker Skorstengaard Martin Bødker Skorstengaard Hanne Berg Hansen
Direktion	Martin Bødker Skorstengaard Anders Bødker Skorstengaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Jernbanegade 14 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er besiddelse af kapitalandele, investering i ejendomme og udlejning heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 2.483 t.kr og anses for at være tilfredsstillende.

Selskabet er i 2016 omdannet til et aktieselskab og selskabskapitalen er i den forbindelse forhøjet fra 125 t.kr. til 3.000 t.kr.

Der er i 2016 gennemført en fusion af datterselskaber således at værkstederne i Kolding, Fredericia, Odense og Århus nu drives fra datterselskabet Skorstensgaard A/S.

Der investeret i yderligere udvikling af kæden og konceptet med henblik på konsolidering af den fremtidige vækst.

Der er via et datterselskab startet en ny afdeling i Vejle og opstarten heraf er forløbet over forventning. Der arbejdes fortsat på etablering af nye partnerværksteder og der er primo 2017 åbnet en ny afdeling i Esbjerg.

Det er ledelsens forventning at den positive udvikling for selskabet og de koncernforbundne selskaber vil forsætte i 2017.

Konceptet vil fortsat blive udbygget, og ultimo 2017 forventer vi at være klar til at etablere det første franchiseværksted.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.671.581	2.461
Personaleomkostninger.....	1	-1.281.513	-592
Af- og nedskrivninger.....		-2.284.502	-1.699
Andre driftsomkostninger.....		0	-38
DRIFTSRESULTAT		105.566	132
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		2.922.151	1.504
Andre finansielle indtægter.....		80.019	141
Andre finansielle omkostninger.....	2	-748.369	-840
RESULTAT FØR SKAT		2.359.367	937
Skat af årets resultat.....	3	123.331	146
ÅRETS RESULTAT		2.482.698	1.083
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		220.000	202
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.497.995	1.436
Overført resultat.....		764.703	-555
I ALT		2.482.698	1.083

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Udviklings-projekter.....		1.071.622	541
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	1.071.622	541
Grunde og bygninger.....		15.838.672	15.919
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		8.290.324	6.156
Indretning af lejede lokaler.....		773.215	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	24.902.211	22.075
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		5.595.201	2.803
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	-1
Finansielle anlægsaktiver.....	6	5.595.201	2.802
ANLÆGSAKTIVER.....		31.569.034	25.418
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		117.264	118
Varebeholdninger.....		117.264	118
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		410.569	172
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		80.736	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		455.496	385
Andre tilgodehavender.....		2.081.536	1.479
Tilgodehavende selskabsskat.....		742.918	617
Periodeafgrænsningsposter.....		523.118	310
Tilgodehavender.....		4.294.373	2.963
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.411.637	3.081
AKTIVER.....		35.980.671	28.499

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		3.000.000	125
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		3.790.201	2.293
Reserve for udviklingsomkostninger.....		728.612	0
Overført overskud.....		330.288	3.170
Forslag til udbytte.....		220.000	202
EGENKAPITAL.....	7	8.069.101	5.790
Hensættelse til udskudt skat.....		791.443	416
Hensættelser til kapitalandele i associerede virks.....		334.791	139
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.126.234	555
Gæld til realkreditinsitutter.....		5.828.656	10.812
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		4.240.251	-178
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	10.068.907	10.634
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	505.238	448
Gæld til pengeinstitutter.....		2.828.287	2.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.133.873	937
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		11.244.452	6.688
Gæld til associerede virksomheder.....		94.704	318
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		38.722	182
Anden gæld.....		871.153	871
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.716.429	11.520
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		26.785.336	22.154
PASSIVER.....		35.980.671	28.499
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 11 (2015: 6)			
Løn og gager.....	400.030	49	
Pensioner.....	513.382	347	
Andre omkostninger til social sikring.....	39.156	16	
Andre personaleomkostninger.....	328.945	180	
	1.281.513	592	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	115.461	196	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	632.908	644	
	748.369	840	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-498.918	-353	
Regulering af udskudt skat.....	375.587	207	
	-123.331	-146	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2016.....		568.850	
Tilgang.....		1.016.638	
Kostpris 31. december 2016.....		1.585.488	
Afskrivninger 1. januar 2016.....		27.726	
Årets afskrivninger		486.140	
Afskrivninger 31. december 2016.....		513.866	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		1.071.622	

NOTER

Materielle anlægsaktiver Note 5

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2016.....	16.293.955	9.410.916	0
Tilgang.....	303.714	3.592.564	807.684
Afgang.....	0	-192.240	0
Kostpris 31. december 2016.....	16.597.669	12.811.240	807.684
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	375.538	3.253.965	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-107.833	0
Årets afskrivninger	383.459	1.374.784	34.469
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	758.997	4.520.916	34.469
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	15.838.672	8.290.324	773.215

Finansielle anlægsaktiver 6

	Kapitalandele i datter virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	510.000	850.000
Tilgang.....	200.000	0
Afgang.....	-30.000	0
Kostpris 31. december 2016.....	680.000	850.000
Værdiregulering 1. januar 2016.....	2.292.206	-988.947
Udloddet resultat	0	-60.000
Årets opskrivninger	2.622.995	157.739
Afskrivning goodwill.....	0	-293.583
værdiregulering 31. december 2016.....	4.915.201	-1.184.791
Saldo ultimo.....	5.595.201	-334.791
Underbalance, hensatte forpligtelser.....	0	334.791
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	5.595.201	0

Egenkapital 7

NOTER

					2016 kr.	2015 tkr.	Note
	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	2.292.206	0	3.169.197	202.400	5.788.803	
Kapitalforhøjelse..	2.875.000			-2.875.000			
Betalt udbytte.....					-202.400	-202.400	
Forslag til årets resultatdisp.....		1.497.995		764.703	220.000	2.482.698	
Overført til reserve for udviklingsomk.			728.612	-728.612			
Egenkapital 31. december 2016....	3.000.000	3.790.201	728.612	330.288	220.000	8.069.101	

Langfristede gældsforpligtelser

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	8
Gæld til realkreditinsitutter.....	6.417.892	6.124.158	295.502	4.604.483	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..	4.663.575	4.449.987	209.736	3.217.977	
	11.081.467	10.574.145	505.238	7.822.460	

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 630 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 42 mdr. med en samlet restleasingforpligtelse på 2.523 t.kr.

Selskabet har indgået lejeaftale med en årlig leje på 642 t.kr. Lejemålet er uopsigelig frem til 1. marts 2021. Lejen i uopsigelsesperioden udgør 2.675 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør -2 t.kr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabernes engagement med pengeinstitut.

Selskabet har afgivet kaution overfor associerede selskabers engagement med pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 1.701 t.kr., er der givet pant i ejendommen Gl. Landevej 69, 7000 Fredericia. Den bogførte værdi af ejendommen udgør pr. 31. december 2016 4.449 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 4.423 t.kr., er der givet pant i ejendommen Trianglen 13, 6000 Kolding. Den bogførte værdi af ejendommen udgør pr. 31. december 2016 11.389 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet sikkerhed med ejerpantebrev på nom. 1.800 t.kr. i ejendommen Gl. Landevej 69, 7000 Fredericia. Den bogførte værdi af ejendommen udgør pr. 31. december 2016 4.449 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til vækstfonden/pengeinstitut er der stillet sikkerhed med ejerpantebrev på nom. 4.715 t.kr. i ejendommen Trianglen 13, 6000 Kolding. Den bogførte værdi af ejendommen udgør pr. 31. december 2016 11.389 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til vækstfonden er afgivet virksomhedspant på 1.000.000 kr. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2016 10.663 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er afgivet virksomhedspant på 2.000.000 kr. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2016 10.663 t.kr.
